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Kommunledningsförvaltningen 
Ingela Höij 
0171-62 62 54 
ingela.hoij@enkoping.se 

Kommunstyrelsen 

Genomförandebeslut av investering i ny grundskola 
och sporthall/fritidsgård på Lillsidan 4:4 
 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunstyrelsens tidigare genomförandebeslut KS2022/495, paragraf 

229 upphävs. 
 

2. Kommunstyrelsen beslutar att genomföra investering av ny grundskola och 
sporthall/fritidsgård på Lillsidan 4:4 för totalt 595,3 miljoner kronor enligt 
programhandling daterad 2022-11-16 och preliminär kalkyl daterad 2023-
04-28 och beställer av tekniska nämnden att utföra investeringen. 
 

3. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att projektets driftkostnader, 
evakueringskostnader och engångskostnader ramjusteras i ordinarie 
budgetprocess. 
 

4. Kommunstyrelsens förslag till beslut enligt punkt 2. ovan gäller under 
förutsättning att kommunfullmäktige den 19 juni 2023 antar förslag till 
ändringsbudget 2023 och beslutar om att projektets driftkostnader och 
engångskostnader ramjusteras i ordinarie budgetprocess.  

Ärendet 

Bakgrund 
Enligt kommunfullmäktiges ”Regler för investeringar” ska kommunstyrelsen fatta ett 
genomförandebeslut för enskilda projekt innan de får verkställas. 
Kommunstyrelsen fattade 2022-11-29 ett genomförandebeslut (KS2022/495) för 
investeringsprojektet ny grundskola med sport/gymnastikhall och fritidsgård på 
Lillsidan med en investeringsutgift på 430 miljoner kronor, varav 366 miljoner 
kronor för grundskola (inklusive skyddsrum) och 64 miljoner kronor för 
sporthall/fritidsgård.  

Investeringsutgiften uppgår efter genomförd upphandling till 579,3 miljoner kronor. 
Tidigare kalkyl för utgifter och kostnader har uppdaterats med den högre 
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investeringsutgiften. Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnd, upplevelsenämnd 
och teknisk nämnd har godkänt den uppdaterade kalkylens preliminära 
driftkostnader och begär utökad driftbudget av kommunfullmäktige (UAN2023/48, 
UAN2022/389, UPN2022/97, TF2021/85, TF2021/492). Utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden föreslår kommunstyrelsen att fatta ett 
genomförandebeslut (UAN2022/389). 

Teknisk nämnd begär av kommunfullmäktige om utökad investeringsbudget för ny 
grundskola och sporthall/fritidsgård på Lillsidan för att kunna utföra investeringen 
enligt programhandling. 

Investeringen beräknas tas i bruk hösten 2026. Iordningsställande av utemiljö för 
skolan planeras pågå i ytterligare cirka ett år. 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett av kommunledningsförvaltning, utbildningsförvaltning, 
upplevelseförvaltning och samhällsbyggnadsförvaltning. 

Kommunledningsförvaltningens bedömning 
Kommunledningsförvaltningens bedömning är att investeringen motiveras av två 
faktorer; dels för att antalet elevplatser behöver utökas i och med kommunens 
demografiska utveckling, dels för att nuvarande skolas byggtekniska status har nått 
sin livslängd. En hög grad av samverkan kring utbud av aktiviteter har uppnåtts 
mellan de olika förvaltningarna - inom projektets prioriterade mål om social 
hållbarhet.  
Den senaste ekonomiska utvecklingen har medfört allt högre investeringsutgifter 
per projekt vilket också medför ökade driftkostnader. Kommunlednings-
förvaltningen bedömer att utbildningsförvaltningen behöver analysera och prioritera 
kommande investeringsprojekt med målet att reducera och/eller sprida 
investeringsutgifter och driftkostnader över tid. 

Ekonomiska konsekvenser 
Investeringsutgift (exklusive inventarier) 
I kommunfullmäktiges beslutade investeringsplan för 2023-2027 är totala projektet 
med grundskola/sporthall/fritidsgård kalkylerat till 430 miljoner kronor. Efter 
genomförd upphandling är beloppet 579,3 miljoner kronor, en ökning med cirka 35 
procent. Förklaringen är den senaste tidens ekonomiska utveckling med stigande 
inflation och ökande materialkostnader.  
Tidigare utgift för grundskola uppgick till 366 miljoner kronor och för 
sporthall/fritidsgård till 64 miljoner kronor. Efter genomförd upphandling uppgår 
motsvarande investeringsutgifter till 480,8 och 98,5 miljoner kronor. 
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Driftkostnadsökningar 

Driftkostnadsökning enligt kalkyl 
I kalkylunderlagen för grundskola Lillsidan och ny sporthall och fritidsgård, 
daterade 2023-04-28, är driftkostnaderna kalkylerade efter de nya 
investeringsutgifterna.  

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens preliminära driftkostnadsökning 
beräknas till cirka 18,8 miljoner kronor, en ökning med cirka 4,7 miljoner kronor 
jämfört med tidigare kalkyl.  
 
Upplevelsenämndens preliminära driftkostnad beräknas till cirka 6,1 miljoner 
kronor, en ökning med cirka 1,6 miljoner kronor mot tidigare kalkyl och tekniska 
nämndens hyresnivå för skyddsrum beräknas till cirka 2,0 miljoner kronor, en 
ökning mot tidigare kalkyl med cirka 0,2 miljoner kronor.  

Driftkostnadsökning – ersättning till huvudmän 
De mantalsskrivna barnen i kommunen kan välja mellan olika huvudmän vid val av 
skola. Kommunen ska finansiera andra huvudmäns verksamhet och ersättningen 
per elev justeras då kommunens kostnader ökar eller minskar.   

Kommunledningsförvaltningen har tillsammans med utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden beräknat en preliminär ersättning som påverkar den 
totala driftkostnaden för investeringen. Ersättningen till andra huvudmän beräknas 
till cirka 3,8 miljoner kronor. 

Total driftkostnadsökning 
Preliminär total ökad driftkostnad är 30,7 miljoner kronor. 

Engångskostnader 
Engångskostnader för rivning, evakuering och utrangeringar budgeteras under 
tekniska nämnden. Totala kostnader för rivningar, evakuering och utrangeringar 
beräknas till cirka 35,1 miljoner kronor, varav cirka 4,7 miljoner kronor beräknas 
uppstå under 2023 och resterande cirka 30,4 miljoner kronor under 2026. Den 
största kostnaden är utrangering med cirka 25,0 miljoner kronor.     

Sociala och miljömässiga konsekvenser 
I projektet har social hållbarhet varit ett prioriterat mål. Samverkan inom och mellan 
förvaltningar plus att lokaler även ska kunna nyttjas av föreningar och medborgare 
ska bidra till att skapa en mötesplats med fritidsaktiviteter i området.  
Placering av idrottshall och att idrottshall och fritidsgård placeras i samma byggnad 
ökar utbudet av aktiviteter. T ex möjliggörs samnyttjande av kök för elever och 
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föreningsliv. Vid lokalutformningen har hänsyn tagits till samordning i musik och 
integration mellan Kulturskolan och grundskolan och möjlighet till ”lägerstad”. 

I arbetet med förstudie och programhandling har mål, effektmål och strategier för 
energi, miljö- och hållbarhet inarbetats och förädlats. 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 2023-04-28 
Protokoll kommunstyrelse, KS2022/495, paragraf 229 
Protokoll utbildningsnämnd, UAN2023/48, paragraf 80 
Protokoll utbildningsnämnd, UAN2022/389, paragraf 115 
Protokoll upplevelsenämnd, UPN2022/211, paragraf 46 
Protokoll upplevelsenämnd, UPN2022/97, paragraf 36 
Protokoll teknisk nämnd, TF2021/85, paragraf 55 
Protokoll teknisk nämnd, TF2021/492, paragraf 56 
Protokoll teknisk nämnd, TF2021/85, paragraf 72 (grundskola, skyddsrum) 
Protokoll teknisk nämnd, TF2021/492, paragraf 91 (sporthall) 
Programhandling Lillsidanskolan 2022-04-19 
Programhandling Utemiljö Lillsidanskolan och ny idrottshall 2022-04-11 
Kalkyl grundskola med skyddsrum, daterad 2024-04-28 
Kalkyl sport/gymnastikhall/fritidsgård, daterad 2024-04-28 
 
 
 
 
 
 
Daniel Jansson-Hammargren                 Daniel Nilsson 
Kommundirektör                                      Ekonomichef 
Enköpings kommun                                 Enköpings kommun 
 
 
 
 
 
Beslutet skickas till: 
Teknisk nämnd, för åtgärd 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnd, för kännedom 
Upplevelsenämnd, för kännedom 
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Paragraf 229 Ärendenummer KS2022/495 

Genomförandebeslut av ny grundskola, sporthall och 
fritidsgård Lillsidan 4:4 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att: 

1. av tekniska nämnden beställa genomförande av investering i ny  
 grundskola, grundsärskola och utemiljö för 366 miljoner kronor samt  
 sporthall/gymnastikhall och fritidsgård för 64 miljoner kronor - på Lillsidan 
 4:4 - enligt programhandling för Lillsidanskolan daterad 2022-04-19 och  
 programhandling för Lillsidanskolan, idrottshall och utemiljö daterad  
 2022-04-11. 
 

2. utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens och upplevelsenämnden ökade 
driftkostnader hanteras i ordinarie budgetprocess. 
 

3. tekniska nämndens utökade driftkostnad för investering av 
skyddsrum samt temporära driftkostnader för rivningar, utrangeringar och 
evakuering hanteras i ordinarie budgetprocess 

Reservationer 
Kenneth Hällbom (MP) reserverar sig mot förslag till beslut till förmån för eget 
yrkande.  

Särskilda yttranden 
Svante Forslund (L) lämnar in följande särskilt yttrande:  

”Lillsidan är för närvarande ett av kommunen viktigaste omvandlingsområden och 
där den nya Lillsidanskolan ska bli en ”fokalpunkt” i den servicenod som området 
kring Västersleden kommer att utgöra. Förarbetena för den nya skolan och 
stadsdelen betonar skolans betydelse för att skapa en inbjudande och öppen 
atmosfär som inbjuder till möten och ökad integration. Lillsidanskolan ska vara en 
sammanhållande funktion för stadsdelen Lillsidan, en byggnad för invånarna att 
vara stolt över och som ska manifestera kommunens höga ambitioner. Vår 
uppfattning är att det förslag till gestaltning av Lillsidanskolan som finns i 
programhandingen och beslutsunderlaget inte fullt ut möter dessa förväntningar. I 
det fortsatta genomförandearbetet ska projektet i designarbetet därför sträva efter 
en mer öppen och inbjudande gestaltning av framför allt huvudentrén.” 
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Sammanfattning 
Enligt kommunfullmäktiges ”Regler för investeringar” ska kommunstyrelsen fatta ett 
genomförandebeslut för enskilda projekt innan de får verkställas. Investering i ny 
grundskola med sporthall/fritidsgård på Lillsidan 4:4 finns med som enskilda projekt 
i kommunfullmäktiges investeringsplan för 2022–2026. 

Hösten 2018 beslutade skolnämnden (nuvarande utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden) att en förstudie skulle göras för en ny grundskola i de 
västra stadsdelarna av Enköping (SKN 2018/379). Samhällsbyggnadsförvaltningen 
bedömde att befintliga byggnader når sin tekniska livslängd inom en femårsperiod. 

Grundskolan inkluderar grundsärskola med träningsskola. Antalet elevplatser 
utökas då skolan är dimensionerad för 850 elever jämfört med dagens kapacitet 
om cirka 550 elever. Grundsärskolan är dimensionerad för totalt 80 elever. 

I maj 2021 beslutade utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden att beställa en 
programhandling (UAN2022/389). Styrande riktmärke för kostnaden per elev i 
grundskola är max 20 000 kronor per elev och år. Utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden beslutade att sporthallens hyreskostnad per elev och år 
skulle ingå i de 20 000 kronorna per elev. 

Då grundskolan har behov av kompletterande sporthall har upplevelsenämnden 
beslutat om en ny sporthall och fritidsgård för elever och föreningsliv (UPN 2022/ 
97).  Nuvarande gymnastikhall är externt förhyrd med ett tidsbegränsat 
kontrakt där rivningsplaner finns. Den nya sporthallen ska vara fullstor och kunna 
användas av grundsärskolan. Sporthallen innefattar en extra yta om 500 
kvadratmetrar anpassad för verksamheten gymnastikidrott.  

I befintlig skola finns skyddsrum som behöver ersättas i den nya grundskolan.  

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden har i juni 2022 godkänt 
programhandling för Lillsidanskolan, daterad 2022-04-19. Nämnden föreslår att 
kommunstyrelsen tar ett genomförandebeslut enligt programhandlingen med 
finansiering av utökad driftbudget för investeringen. Nämnden godkänner inte hyra 
för skyddsrummet. (UAN 2022/309).  

Upplevelsenämnden godkände i maj 2022 programhandling för ny idrottshall, 
daterad 2022-04-11. Nämnden äskar om utökad driftbudget för total investering 
(UPN2022/97). 

Tekniska nämnden har godkänt den del av grundskolans programhandling, 
inklusive skyddsrum, som ligger inom nämndens ansvarsområde samt preliminär 
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hyresindikation (TF2021/85). Tekniska nämnden har också godkänt 
programhandling för sporthall/fritidsgård för den del som ligger inom nämndens 
ansvarsområde (TF2022/492).  

I förslaget beräknas inflyttning till hösten 2026. Iordningsställande av utemiljön 
planeras pågå i ytterligare ett år till hösten 2027. 

Yrkanden 
Kenneth Hällbom (MP) yrkar på följande tilläggsyrkande:  
"För att möjliggöra ett mindre parkområde i det område som numera helt omfattas 
av Lillsidanskolans skolgård, bör omdisponering ske av framförallt den föreslagna 
fotbollsplanen. Ytan för fotbollsplanens behov begränsas till spel 7 mot 7, dvs 55 x 
35 meter. Ett mindre parkområde skulle skapa ett naturligt inslag av fler 
vuxenrörelser i skolområdet under kvällar och helger, vilken ger en högre 
trygghetskänsla för de barn och ungdomar som befinner sig där.” 

Jesper Englundh (S) yrkar bifall till arbetsutskottet förslag till beslut och avslag till 
Kenneth Hällboms (MP) tilläggsyrkande.  

Beslutsgång 
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och ett tilläggsyrkande. 
Ordförande frågar först om kommunstyrelsen kan besluta i enlighet med 
arbetsutskottet förslag till beslut och finner så. 

Ordförande frågar därefter om kommunstyrelsens beslutar om kommunstyrelsens 
ska bifalla eller avslå Kenneth Hällboms (MP) tilläggsyrkande och finner avslag.  

Beslutsunderlag 
Protokollsutdrag, kommunstyrelsens arbetsutskott, 2022-11-08, § 176 
Tjänsteskrivelse, kommunledningsförvaltning, 2022-10-04  
Protokollsutdrag, utbildning- och arbetsmarknadsnämnden,2021-02-17, § 4 
Protokollsutdrag, utbildning- och arbetsmarknadsnämnden, 2022-06-15, § 115 
Programhandling Lillsidanskolan, 2022-04-19 
Programhandling utemiljö Lillsidanskolan och ny idrottshall daterad, 2022-04-11 
Kalkylunderlag grundskola Lillsidan, daterat 2022-05-20 
Kalkylunderlag ny sporthall och fritidsgård Lillsidan daterat 2022-05-20 
Protokollsutdrag, utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden, 2021-05-19, § 87 
Protokollsutdrag, skolnämnden, 2018-12-10, SKN2018/379, § 129 
Protokollsutdrag, upplevelsenämnden, 2021-06-15, UPN2021/80, § 60 
Protokollsutdrag, upplevelsenämnden, 2020-04-23, UPN2020/83, § 39 
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Protokollsutdrag, upplevelsenämnden, 2021-05-17, UPN2022/97, § 36 
Protokollsutdrag, tekniska nämnden, 2022-06-15, TF2021/85, § 72 
Protokollsutdrag, tekniska nämnden, 2022-06-15, TF2021/492, § 73 
Protokollsutdrag, tekniska nämnden, 2021-09-22, TF2021/492, § 91 

__________ 
 
Beslutet skickas till: 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden, för kännedom 
Upplevelsenämnden, för kännedom 
Tekniska nämnden, för åtgärd 
Kommunstyrelsens PLEX-utskott, för kännedom 
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Paragraf 80 Ärendenummer UAN2023/48 

Lillsidanskolan-utökad driftkostnad 

Beslut 
1. Utbildnings och arbetsmarknadsnämnden godkänner preliminär driftkostnad 
enligt kalkyl daterad 2023-04-28, bilaga 1 och begär utökad driftbudget av 
kommunfullmäktige. 

 
2. Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beställer ny grundskola på Lillsidan 
4:4 av kommunstyrelsen samt föreslår kommunstyrelsen att ta ett nytt 
genomförandebeslut av ny grundskola, grundsärskola och utemiljö på Lillsidan 4:4 
enligt tidigare beslutade programhandlingar, bilaga 2. 

Beskrivning av ärendet 
I maj 2022 togs ett beslut av utbildnings och arbetsmarknadsnämnden 
(UAN2022/389) att: 
 
1. Godkänna programhandling, gällande ny grundskola, grundsärskola och utemiljö 
på fastigheten Lillsidan 4:4. 
2. Godkänna budget för inventarier till 15 miljoner kronor. 
3. Föreslå kommunstyrelsen att ta ett genomförandebeslut om en ny grundskola, 
grundsärskola och utemiljö på Lillsidan 4:4 enligt programhandling med utökad 
driftbudget. 
4. Inte godkänna hyra för skyddsrummen. 
 
Efter kommunstyrelsens genomförandebeslut 2022-11-29 av investering i ny 
grundskola, grundsärskola, sport- och gymnastikhall inklusive fritidsgård och 
utemiljö (KS2022/495) har samhällsbyggnadsförvaltningen genomfört en 
upphandling. 

Anbudssumman överstiger det belopp som finns i kommunfullmäktiges beslutade 
investeringsplan för 2023-2027. Om skolan ska kunna uppföras behöver både 
investeringsutgift och driftkostnad för verksamheten utökas. 

Utbildningsförvaltningens bedömning 
Utbildningsförvaltningens bedömning är att Lillsidanskolan behövs för att kunna 
tillgodose behovet av utökade elevplatser men även då nuvarande skola har nått 
sin tekniska livslängd. 
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Om denna skola inte byggs så kommer vi inte kunna tillgodose behovet av 
elevplatser och vi kommer inte heller kunna bidra till det fria skolvalet. 
 
Uppförande av ny grundskola på fastigheten Lillsidan 4:4 planeras vara klar till 
våren 2026 och inflytt av verksamhet till hösten 2026. Iordningsställande av 
utemiljö för skolan planeras pågå i ytterligare ca 1 år. 

Ekonomiska konsekvenser 
Investeringsutgift 
Investeringsutgiften kalkyleras öka från tidigare 366 miljoner kronor till 480,8 
miljoner kronor. 

 
Driftbudget 
För utbildnings-och arbetsmarknadsnämnden innebär den högre 
investeringsutgiften en ökad driftkostnad jämfört med tidigare beräkning. Den 
preliminära driftkostnaden kalkyleras öka från cirka 14,1 miljoner kronor till cirka 
18,8 miljoner kronor, en ökning med cirka 4,7 miljoner kronor. I kalkylen ingår 
driftkostnad för inventarier med 15 miljoner kronor. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, Lillsidanskolan-utökad driftkostnad, daterad 2023-04-28 
Bilaga 1: Kalkylunderlag daterad 2023-04-28 
Bilaga 2: Programhandlingar Lillsidanskolan och utemiljö. 
Bilaga 3: Protokoll UAN2022/389, paragraf 115 
Bilaga 4: Protokoll KS2022/495, paragraf 229 

  

Utbildningsförvaltningens förslag till utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden 
1. Utbildnings och arbetsmarknadsnämnden godkänner preliminär driftkostnad 
enligt kalkyl daterad 2023-04-28, bilaga 1 och begär utökad driftbudget av 
kommunfullmäktige. 

 
2. Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beställer ny grundskola på Lillsidan 
4:4 av kommunstyrelsen samt föreslår kommunstyrelsen att ta ett nytt 
genomförandebeslut av ny grundskola, grundsärskola och utemiljö på Lillsidan 4:4 
enligt tidigare beslutade programhandlingar, bilaga 2. 
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Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns ett förslag till beslut. 

Ordföranden frågar nämnden om den kan besluta enligt liggande förslag eller om 
någon har något däremot. 

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt. 

1. Utbildnings och arbetsmarknadsnämnden godkänner preliminär driftkostnad 
enligt kalkyl daterad 2023-04-28, bilaga 1 och begär utökad driftbudget av 
kommunfullmäktige. 

2. Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beställer ny grundskola på Lillsidan 
4:4 av kommunstyrelsen samt föreslår kommunstyrelsen att ta ett nytt 
genomförandebeslut av ny grundskola, grundsärskola och utemiljö på Lillsidan 4:4 
enligt tidigare beslutade programhandlingar, bilaga 2.  

__________ 
 
Kopia till: 
Upplevelsenämnden 
Tekniska nämnden 
Kommunstyrelsen, för hantering 
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Paragraf 115 Ärendenummer UAN2022/389 

Ny grund- och grundsärskola, Lillsidan 4:4 

Beslut 
Förslag till kommunstyrelsen 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden föreslår till kommunstyrelsen att: 
 
1. Kommunstyrelsen tar ett genomförandebeslut av ny grundskola, grundsärskola 
och utemiljö på Lillsidan 4:4 enligt programhandling daterad 2022-04-27. 
 
2. Kommunstyrelsen ger utökad driftbudget till utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden för investeringen 
 
3. Driftskostnaden för skyddsrummen ska ej belasta utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden 

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden för egen del 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att: 

1. Godkänna programhandling, daterad 2022-04-27, gällande ny grundskola, 
grundsärskola och utemiljö på fastigheten Lillsidan 4:4. 

2. Godkänna budget för inventarier till 15 miljoner kronor. 
3. Föreslå kommunstyrelsen att ta ett genomförandebeslut om en ny 

grundskola, grundsärskola och utemiljö på Lillsidan 4:4 enligt 
programhandling 2022-04-27 med utökad driftbudget. 

4. Inte godkänna hyra för skyddsrummen.  

Särskilda yttranden 
 

"Socialdemokraterna ställer sig bakom nämndens beslut, men enligt vår 
uppfattning är skolan planerad utifrån en för snålt tilltagen budget sedan en 
majoritet i nämnden i ett sent skede valde att inkludera en idrottshall i kostnaden. 
Detta får till följd att skolans utrymmen från början blir mindre än vad nämnden 
ursprungligen planerade för. " 
Solweig Eklund, Tina Löfgren och Johan Engwall, ledamöter utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden. 
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"Särskilt yttrande från Nystart Enköping. Det blågröna styret drev utan underlag 
igenom en reducerad finansiering för bygget av Lillsidanskolan jämfört med tidigare 
förstudie. Utfallet blev enligt Nystart Enköpings bedömning att vi nu beställer en 
skola där visionerna från förstudien i stort inte realiseras och vi får en traditionell 
skola med ett klassrum och ett tillhörande grupprum. Att faktiskt ha marginaler i 
undervisningsytor på skolor för att parera skillnader i volymer och elever med 
särskilda behov är viktigt och i synnerhet för Lillsidanskolan som har stora 
variationer i antal elever och hög elevomsättning. Det är tråkigt att det blågröna 
styret inte haft högre ambitioner om denna skola."  
Per-Anders Staav, ledamot Nystart Enköping 

Beskrivning av ärendet 
Hösten 2018 beslutade skolnämnden (ersatt av utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden, UAN) att en förstudie skulle göras för en ny grundskola i 
de västra stadsdelarna av Enköping (SKN 2018/379). I grundskolan ska även 
grundsärskola med träningsskola ingå. Den nya skolan ska dimensioneras för 850 
elever jämfört med dagens maxkapacitet om cirka 550 elever. Grundsärskolan ska 
dimensioneras för totalt 80 elever. 
 
Inom samma process beslutade upplevelsenämnden (UPN 2020/ 83) om en ny 
sporthall och fritidsgård för elever och föreningsliv i anslutning till nya grundskolan.  

Detta då nuvarande gymnastikhall inte är ändamålsenlig. Den nya sporthallen ska 
vara fullstor och ska även kunna användas av grundsärskolan. Sporthallen ska 
också innefatta en extra yta om 500 kvm anpassad för gymnastikidrotten. Den 
befintliga lokalen för fritidsgården nyttjas med ett tidsbegränsat kontrakt då 
byggnaden är planerad att rivas. Upplevelseförvaltningens bedömning är att det är 
viktigt att den verksamheten finns kvar i området med hänsyn till det 
kompensatoriska uppdraget med hänvisning till den sociala kompassen. 
Sporthallen med gymnastikyta samt fritidsgård finns med i 
upplevelseförvaltningens lokalbehovsplan och förslag till investering. 
 
Upplevelseförvaltningens bedömning är att lokalerna ske ge möjlighet till en 
meningsfull fritid, jämlika uppväxtvillkor samt individens möjlighet till utveckling. 
Sporthall och fritidsgård ska placeras i samma byggnad vilket ger möjligheter att 
samnyttja kök, både för fritidsgård samt föreningsliv. Detta ska bidra till att skapa 
en hållbar mötesplats med fritidsaktiviteter i området. Placeringen i sporthallen 
ökar också fritidsgårdens möjlighet till aktiviteter. 
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Kulturskolan samarbetar med grundskolan under skoltid i skolans lokaler i musiklek 
för förskoleklass och med kompanjonlärarskap i årskurs 2. Tillsammans arbetar de 
med grundskolans mål i ämnet musik. Det sker under skoltid i skolans lokaler. På 
Lillsidan finns även El sistema, vilken är en vald metod för integration. Även El 
sistema sker i samarbete med skola på dagtid i skolans lokaler. 
 
I maj 2021 beslutade UAN att beställa programhandling för en ny skola med 
leverans senast 2022-04-17 (UAN2021/32). Kostnaden per elev för grundskolan 
skulle uppgå till max 20 000 kr/elev och år. I den totala hyran per elev skulle också 
hyreskostnaden per elev för den nya sporthallen ingå. Ett ledamotsinitiativ 
(UAN2021/569) inkom från Nystart Enköping efter beslutet gällande analys av 
konsekvenser av beslutet. 

Utbildningsförvaltningens bedömning 
Enköpings kommun är i stort behov av nya grundskoleplatser. Dagens lokal har 
många kända och åldersrelaterade brister samtidigt som elevantalet ökar i snabb 
takt. Prognosen nedan visar behovet av grundskoleplatser i Enköpings tätort fram 
till 2030. Vi kan i bilden se hur kapaciteten ökar 2025 och det är färdigställandet av 
Lillsidanskolan som står för den. 

Vi kan då konstatera att förutom utökningen av Lillsidanskolan behövs ytterligare 
ca 425 nya grundskoleplatser mellan år 2026–2030. Därför är det inte heller ett 
alternativ att bara riva befintliga lokaler och låta eleverna gå till andra skolor. Det 
finns inte kapacitet över för att ta om hand om dessa elever i andra skolor. 
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Ett av målen med att bygga nytt är att inkludera grundsärskolan i den ordinarie 
grundskolan. En nybyggnation där alla verksamheter finns tillsammans, skulle 
kunna hjälpa och stötta kring att samverka i lokalerna och få elever att mötas 
utifrån deras behov på ett mer naturligt sätt. 

Förstudien som är avslutad har lyft frågan kring placering och förespråkar en 
nybyggnation på samma mark där skolan ligger idag. Utgångspunkten är att den 
nya skolan byggs på den inre skolgården och att grundsärskolan tillfälligt får 
evakueras för att frigöra mer mark. 

I programhandlingen som nu levererats finns nu förslag på husets utformning, 
planlösningar samt utemiljöns utformning. Vi har under arbetets gång säkerställt att 
det finns möjlighet för skolan att användas som övernattning i visionen kring 
lägerstaden Enköping. Det finns möjlighet för kulturskolan att samverka i våra 
lokaler och vi har öronmärkt ett förråd till den verksamheten vilket innebär att de 
kommer åt sin utrustning oavsett vilken sal de använder för sin undervisning. 
Eftersom upplevelseförvaltningen tagit beslut på att deras fritidsgård och 
fritidsklubb ska ligga i idrottshallen har vi arbetat vidare med hur utemiljön ser ut i 
anslutning till lokalerna för att få ett bra samnyttjande och bra utemiljö för rätt 
åldersgrupp, vid denna plats. Önskemål finns från utbildningsförvaltningen att 
tillsammans med upplevelseförvaltningen arbeta vidare med möjligheten att bygga 
en konstgräsplan på en del av skolgården. Detta skulle bidra till att det finns en 
naturlig vuxennärvaro och högre nyttjandegrad av utemiljön. Denna fråga kommer 
arbetas vidare med i systemhandlingen och i sådant fall det förverkligas bli ett 
parallellt projekt. 

Tidsplanen har i det här projektet skjutits fram av olika anledningar och inflytt är 
idag planerad till höstterminen 2026. Efter det kommer rivningsarbete av  

nuvarande skolan och iordningsställande av utemiljön som kommer pågå till 
höstterminen 2027. I och med det ökande behovet av grundskoleplatser ser vi att 
det är av yttersta vikt att vi nu komma vidare med en beställning, för att kunna ta 
emot de elever som behöver plats 2026. Ytterligare förseningar kommer att 
innebära uppförandet av tillfälliga paviljonger för att kunna möta det ökande 
elevantalet. 
 
Förvaltningens bedömning är att vi har en bra och genomarbetad 
programhandling, med utgångspunkt från beslutet av förstudien, som är väl 
förankrad på tjänstemannanivå inom alla berörda förvaltningar och med alla 
skolans verksamheter. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2022-06-08 
Programhandling Lillsidanskolan 2022-04-27 (inkl Programhandling Utemiljö 
Lillsidanskolan 2022-04-27 och UAN kalkylunderlag grundskola Lillsidan 2022-05-
10.xlsx) 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden sammanträde 17 februari 2021 (2021-
02-17 UAN §4) 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden sammanträde 19 maj 2021 (2021-05-19 
UAN §87) 

Utbildningsförvaltningens förslag till kommunstyrelsen 
Förslag till kommunstyrelsen 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden föreslår till kommunstyrelsen att: 
1. Kommunstyrelsen tar ett genomförandebeslut av ny grundskola, grundsärskola 
och utemiljö på Lillsidan 4:4 enligt programhandling daterad 2022-04-27. 
2. Kommunstyrelsen ger utökad driftbudget till utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden för investeringen. 

Utbildningsförvaltningens förslag till utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden 
Förslag till nämnden 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att: 
1. Godkänna programhandling, daterad 2022-04-27, gällande ny grundskola, 
grundsärskola och utemiljö på fastigheten Lillsidan 4:4. 
2. Godkänna budget för inventarier till 15 miljoner kronor. 
3. Föreslå kommunstyrelsen att ta ett genomförandebeslut om en ny grundskola, 
grundsärskola och utemiljö på Lillsidan 4:4 enligt programhandling 2022-04-27 
med utökad driftbudget. 

Utskottets beredning 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskott den 1 juni 2022.  

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskotts förslag till 
kommunstyrelsen:  
 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden föreslår till kommunstyrelsen att: 
1. Kommunstyrelsen tar ett genomförandebeslut av ny grundskola, grundsärskola 
och utemiljö på Lillsidan 4:4 enligt programhandling daterad 2022-04-27. 
2. Kommunstyrelsen ger utökad driftbudget till utbildnings- och 
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arbetsmarknadsnämnden för investeringen 
3. Driftskostnaden för skyddsrummen ska ej belasta utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden 

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskotts förslag till 
nämnden:  
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att: 
1. Godkänna programhandling, daterad 2022-04-27, gällande ny grundskola, 
grundsärskola och utemiljö på fastigheten Lillsidan 4:4. 
2. Godkänna budget för inventarier till 15 miljoner kronor. 
3. Föreslå kommunstyrelsen att ta ett genomförandebeslut om en ny grundskola, 
grundsärskola och utemiljö på Lillsidan 4:4 enligt programhandling 2022-04-27 
med utökad driftbudget. 
4. Inte godkänna hyra för skyddsrummen 

__________ 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen, för hantering 
Tekniska nämnden, för hantering 
Upplevelseförvaltningen, för hantering 
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Paragraf 46 Ärendenummer UPN2022/211 

Kostnadskalkyl sporthall och fritidsgård  

Beslut 
1. Upplevelsenämnden godkänner preliminär driftkostnad enligt kalkyl daterad 
2023-04-28, bilaga 1 och begär utökad driftsbudget av kommunfullmäktige. 
2. Upplevelsenämnden beställer ny sporthall/fritidsgård på Lillsidan 4:4 av 
kommunstyrelsen och föreslår kommunstyrelsen att ta ett genomförandebeslut av 
ny sporthall/fritidsgård (Västerledens aktivitetscentrum) på Lillsidan 4:4 enligt 
tidigare beslutade programhandlingar, bilaga 2. 

Särskilda yttranden 
Vi i Nystart Enköping ser behovet av det nya Aktivitetscentret vid den nybyggda 
Lillsidanskolan. Vi oroas dock över den kraftigt höjda investeringskostnaden, och 
den påverkan den får på vår nämnds driftsbudget. Med anledning av att 
varken beslutsförslag eller tjänsteskrivelse presenterats för nämnden 
före mötesdagen, kan vi inte bedöma kostnadernas rimlighet och konsekvenser. Vi 
överlåter därför till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige att ta ställning till 
såväl kostnader som eventuella prioriteringar.  

Anna Juhlin (NE) och Georgos Rönnback (NE) 

Beskrivning av ärendet 
I maj 2022 togs ett beslut av upplevelsenämnden (UPN2022/97) att: 
1. Godkänna programhandling, gällande ny sporthall (Västerledens 
aktivitetscentrum) på fastigheten Lillsidan 4:4. 
2. Godkänna budget för inventarier till 750 000 kronor. 
3. Godkänna programhandlingens hyresindikation. 
 
Efter kommunstyrelsens genomförandebeslut 2022-11-29 av 
investering i ny grundskola, grundsärskola, sport- och gymnastikhall inklusive 
fritidsgård och utemiljö (KS2022/495) har samhällsbyggnadsförvaltningen 
genomfört en upphandling. Anbudssumman överstiger det belopp som finns i 
kommunfullmäktiges beslutade investeringsplan för 2023 - 2027. Om Västerledens 
aktivitetscentrum ska kunna uppföras behöver både investeringsutgift och 
driftskostnad för verksamheten utökas. 
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Förvaltningens bedömning 
Upplevelseförvaltningens bedömning är att Västerledens aktivitetscentrum behövs 
för att kunna tillgodose behovet av platser för människor att mötas under ordnade 
former, men även då nuvarande gymnastiksalar har nått sin tekniska livslängd. 
Lokalens innehåll är avgörande för att kunna möta behoven från både skola och 
föreningsliv samt för ungdomar som besöker fritidsgården. Projektets 
angelägenhet gör att förvaltningen bedömer att det är viktigt att projektet 
genomförs i sin helhet trots ökade kostnader. Uppförande av Västerledens 
aktivitetscentrum på fastigheten Lillsidan 4:4 planeras vara klar till våren 2026 och 
inflytt av verksamhet till hösten 2026. Iordningsställande av utemiljö för skolan 
planeras pågå i ytterligare ca 1 år. 
Ekonomiska konsekvenser 
Investeringsutgift 
Investeringsutgiften kalkyleras öka från tidigare 64 miljoner kronor till 98,5 miljoner 
kronor på grund av inflation och omvärldsläget. Därtill kommer inventarier till ett 
belopp om 750 000 kronor. 
Driftbudget 
För upplevelsenämnden innebär den högre investeringsutgiften en ökad 
driftkostnad jämfört med tidigare beräkning. Den preliminära driftkostnaden 
kalkyleras öka från cirka 4,5 miljoner kronor till cirka 6,1 miljoner kronor, en ökning 
med cirka 1,6 miljoner kronor. I kalkylen ingår driftkostnad för inventarier med 
750 000 kronor. 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2023-04-28 
Protokoll UPN2022/97 
Bilaga 1: Kalkylunderlag daterad 2023-04-28 
Bilaga 2: Programhandlingar Sporthall inklusive fritidsgård (Västerledens 
aktivitetscentrum). 

Förvaltningens förslag till upplevelsenämnden 
1. Upplevelsenämnden godkänner preliminär driftkostnad enligt kalkyl daterad 
2023-04-28, bilaga 1 och begär utökad driftsbudget av kommunfullmäktige. 
2. Upplevelsenämnden beställer ny sporthall/fritidsgård på Lillsidan 4:4 av 
kommunstyrelsen och föreslår kommunstyrelsen att ta ett genomförandebeslut av 
ny sporthall/fritidsgård (Västerledens aktivitetscentrum) på Lillsidan 4:4 enligt 
tidigare beslutade programhandlingar, bilaga 2. 
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Yrkanden 
Linda Johansson (S) yrkar bifall till förslaget. Ordförande Kristina Eriksson (KD) 
yrkar bifall till förslaget. 

__________ 
 
Kopia till: 
Kommunstyrelsen 
Tekniska nämnden 
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Paragraf 36 Ärendenummer UPN2022/97 

Programhandling sporthall/fritidsgård väster 

Beslut 
Upplevelsenämnden beslutar att godkänna programhandlingens innehåll för ny 
idrottshall och fritidsgård daterad 2022‐04‐08 
Upplevelsenämnden beslutar att godkänna programhandlingens hyresindikation 
samt att äska en utökad driftsbudget grundad på kalkyler daterade 2022‐04‐04 
Upplevelsenämnden beslutar att inventariebudgeten på 750 000 godkänns 

Beskrivning av ärendet 
Hösten 2018 beslutade skolnämnden (ersatt av utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden, UAN) att en förstudie skulle göras för en ny grundskola i 
de västra stadsdelarna av Enköping (SKN 2018/379). I grundskolan ska även 
grundsärskola och träningsskola ingå. Den nya skolan ska dimensioneras för 850 
elever jämfört med dagens maxkapacitet om cirka 550 elever. Grundsärskolan ska 
dimensioneras för 40 elever och träningssärskolan för 40 elever. Nämnden tog 
även beslut (UAN 2020/53) kring verksamhetens beslutsunderlag (VBU) som är ett 
underlag för fortsatt förstudie och för uppföljning av projektet. Bakgrunden till 
beslutet är ökande elevkullar samt stort underhållsbehov i nuvarande skolbyggnad. 
Nuvarande byggnad har utretts av fastighetsavdelningen under år 2018 och den 
bedöms ha nått sin ekonomiska livslängd. Renovering av befintlig byggnad är 
därmed inget alternativ för framtiden. I samband med dåvarande skolnämndens 
beslut att beställa förstudie för ny grundskola beslöts att investeringsmedel skulle 
avsättas för att nuvarande skola ska kunna användas under ytterligare fem års tid i 
väntan på en ny byggnad. 
Inom samma process beslutade upplevelsenämnden (UPN 2020/ 83) om en ny 
sporthall och fritidsgård för elever och föreningsliv i anslutning till nya grundskolan.  

Detta då nuvarande gymnastikhall inte är ändamålsenlig. Den nya sporthallen ska 
vara fullstor och ska även kunna användas av särskolan. Sporthallen ska också 
innefatta en extra yta om 500 kvm anpassad för gymnastikidrotten. Den befintliga 
lokalen för fritidsgården nyttjas med ett tidsbegränsat kontrakt då byggnaden är 
planerad att rivas. Det är viktigt att den verksamheten finns kvar i området med 
hänsyn till det kompensatoriska uppdraget med hänvisning till den sociala 
kompassen. Detta projekt finns med i förvaltningens lokalbehovsplan och förslag till 
investering. 
Bedömningen är att lokaler ske ge möjlighet till en meningsfull fritid, jämlika 
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uppväxtvillkor samt individens möjlighet till utveckling. Sporthall och fritidsgård 
placeras i samma byggnad vilket ger möjligheter att samnyttja kök, både för 
fritidsgård samt föreningsliv. Detta ska bidra till att skapa en hållbar mötesplats 
med fritidsaktiviteter i området. Inför beslut dialog förts med kommunens 
bostadsbolag och andra förvaltningar inom kommunen. 
Fritidsgård och klubbs verksamhetstider är klockan 14-22 och under lov klockan 
12-21. Placeringen i sporthallen ökar också fritidsgårdens möjlighet till aktiviteter. 
Kulturskolan samarbetar  

med grundskolan under skoltid i skolans lokaler i musiklek för förskoleklass och 
med kompanjonlärarskap i årskurs 2. Tillsammans arbetar vi med grundskolans 
mål i ämnet musik. Det sker under skoltid i skolans lokaler. På Lillsidan finns även 
El sistema, vilken är en vald metod för integration. Även El sistema sker i 
samarbete med skola på dagtid i skolans lokaler. 
Medborgardialoger genomförda 2018 visar att utbildningsfrågor har hög prioritet 
bland de boende. Detsamma gäller för folkhälsa och möjligheten till meningsfull 
fritid. Kommunen har sedan 2017 en tvärgrupp som samordnar aktiviteter för en 
hållbar stadsdel tillsammans med det kommunala bostadsbolaget Enköpings 
hyresbostäder, EHB. 
Den 19 november 2019 lyftes projektet och integrationsfrågan i kommunstyrelsen. 
Detta projekt är viktigt för att skapa bättre förutsättningar för området där social 
hållbarhet är en viktig faktor. Platsanalys togs fram under 2020 (KS2020/32) om 
skolans placering och en viktig del var att åtgärder som främjar integration är 
överordnat i planprocess och fysiska och sociala barriärer ska undvikas. 
En förstudie, som togs fram av MAF Arkitektkontor AB i samarbete med 
representanter från utbildningsförvaltningen, upplevelseförvaltningen, 
samhällsbyggnadsförvaltningen, EHB, socialförvaltningen och kommunlednings-
förvaltningen, låg till grund för beställningen av en programhandling. 
Programhandlingen har tagits fram av samhällsbyggnadsförvaltningen i dialog med 
upplevelseförvaltningen. Upplevelseförvaltningen har under 
programhandlingens framtagande haft en mötesserie med Enköpings 
gymnastikförening för att få fram bästa möjliga utformning av den anpassade 
gymnastikdelen. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att programhandlingen utgör ett relevant underlag för 
en ny sporthall inklusive fritidsgård i anslutning till den nya Lillsidanskolan och att 
upplevelsenämnden därför kan besluta att godkänna denna. Upplevelsenämnden 
bör särskilt beakta fritidsgårdens och idrottshallens betydelse för fortsatt strävan 
mot integration och meningsfull och utvecklande fritid för alla kommunens 
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invånare. 
Förvaltningen anser att programhandlingen går i linje med barnets bästa. En 
tillgänglig miljö där barn och unga kan utöva idrott samt ta del av 
fritidsgårdsverksamhet är starkt kopplad till artikel 31 ur barnkonventionen: Barn 
har rätt till lek, vila och fritid. Även artikel 23: Barn med funktionsnedsättning har 
rätt till ett fullvärdigt och anständigt liv samt hjälp att aktivt delta i samhället, är 
central då idrottshallen kommer att nyttjas av elever på grundsärskolan och 
träningssärskolan. Lokalerna i sporthallen är tillgänglighetsanpassade för att kunna 
användas av barn med funktionsnedsättning. 
Elever och personal har deltagit i dialoger i samband förstudien och lämnat 
önskemål om de nya byggnaderna. Bland annat önskas en större idrottshall med 
bättre utrusning samt privata omklädningsrum och fler duschar. 
Under kommande process följs arbetet upp för att bevaka om en omprövning av 
barnets bästa är aktuellt. Ansvarig för att uppföljningen sker är lokalsamordnare på 
Upplevelseförvaltningen. Efter att processen är färdig utvärderas det för att se att 
förväntad effekt är uppnådd. 

Bilagor: 
Bilaga 01. Programhandling ny grundskola och sporthall i väster. 
Bilaga 02. Hyresberäkningar 

Förvaltningens förslag till upplevelsenämnden 
Upplevelsenämnden beslutar att godkänna programhandlingens innehåll för ny 
idrottshall och fritidsgård daterad 2022‐04‐08 
Upplevelsenämnden beslutar att godkänna programhandlingens hyresindikation 
samt att äska en utökad driftsbudget grundad på kalkyler daterade 2022‐04‐04 
Upplevelsenämnden beslutar att inventariebudgeten på 750 000 godkänns 
Upplevelsenämnden beslutar att lämna ärendet till kommunstyrelsen för vidare 
hantering. 

Arbetsutskottets förslag till upplevelsenämnden 
Upplevelsenämnden beslutar att godkänna programhandlingens innehåll för ny 
idrottshall och fritidsgård daterad 2022‐04‐08 
Upplevelsenämnden beslutar att godkänna programhandlingens hyresindikation 
samt att äska en utökad driftsbudget grundad på kalkyler daterade 2022‐04‐04 
Upplevelsenämnden beslutar att inventariebudgeten på 750 000 godkänns 
Upplevelsenämnden beslutar att lämna ärendet till kommunstyrelsen för vidare 
hantering. 

__________ 



Protokollsutdrag  4 (4) 

Sammanträdesdatum  
2022-05-17  

 

Upplevelsenämnden 
 

 Intygas att kopian överensstämmer med originalet 
  

 

 
Kopia till: 
Utbildning och arbetsmarknadsnämnden 
Tekniska nämnden 
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Paragraf 55 Ärendenummer TF2021/85 

Utökad investeringsutgift för ny grund- och 
grundsärskola i västra Enköping (Lillsidanskolan), 
Lillsidan 4:4 

Beslut 
1. Tekniska nämnden föreslår kommunfullmäktige att utöka utgiften med 115 

miljoner kronor för investering i Lillsidanskolan, Lillsidan 4:4 till totalt 481 
miljoner kronor. 

2. Tekniska nämnden godkänner preliminär hyresindikation för skyddsrum på 
2,01 miljoner kronor per år och begär utökad driftbudget av 
kommunfullmäktige. 

Reservationer 
Ingvar Magnusson (NE) reserverar sig med följande motivering: 

Jag reserverar mig mot besluten på grund av brister i beslutsunderlaget vad gäller 
kalkyler för byggherre och driftskostnader. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade 2022-11-29 (KS2022/495) att av tekniska nämnden 
beställa genomförande av investering i ny grundskola, grundsärskola inklusive 
utemiljö för 366 miljoner kronor samt sport- och gymnastikhall inklusive fritidsgård 
för 64 miljoner kronor på fastigheten Lillsidan 4:4. 

Grundskolan ska vara dimensionerad för 850 elever och grundsärskolan för 80 
elever. Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens riktmärke för hyreskostnad ska 
vara max 20 000 kronor per elev och år inklusive hyreskostnad för sporthall. 

Ny grundskola är i behov av en sporthall inklusive fritidsgård för elever och 
föreningsliv. Denna beställning hanteras i ett separat ärende. 

I befintlig grundskola finns ett skyddsrum dimensionerat för 700 personer och detta 
planeras ersättas och inkluderas i nya skolan och inom den budget som är avsatt 
för skolan. Drift- och förvaltningskostnader för skyddsrummet hanteras enligt beslut 
i kommunstyrelsen (KS2022/495) i tekniska nämndens ordinarie budgetprocess. 
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Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har genomfört en entreprenadupphandling för att 
få en ny grundskola och grundsärskola uppförd. Anbudssumman från tilldelad 
leverantör överstiger kalkylerad summa på sådant sätt att den totala investerings-
utgiften inte ryms inom kommunfullmäktiges beslutade investeringsplan för 2023–
2027. För att skolan ska kunna uppföras behöver både investeringsutgiften och 
driftkostnaden för verksamheten utökas. 

Skolans investeringsutgift är efter genomförd upphandling kalkylerad till 481 
miljoner kronor. I kommunfullmäktiges beslutade investeringsplan för 2023-2027 
finns denna investering budgeterad till 366 miljoner kronor i tekniska nämndens 
budget för utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens fastighetsinvesteringar. 
Beslutad investeringsutgift behöver därför utökas om projektet ska kunna 
genomföras. 

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens och tekniska nämndens beslut om 
driftkostnader är baserade på en preliminär hyra som är beräknade utifrån en 
investeringsutgift om 366 miljoner kronor. Dessa driftkostnader kommer behöva 
utökas i utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden respektive tekniska nämnden 
utifrån en investeringsutgift om 481 miljoner kronor. 

Tidplan 
Uppförande av ny skola på fastigheten Lillsidan 4:4 planeras vara klar till våren 
2026 och inflytt av verksamhet till höstterminen 2026. Iordningsställande av 
utemiljö för skolan planeras pågå i ytterligare ett år, till hösten 2027. 

Bilaga 1: Beslut i kommunstyrelsen 2022-11-29 (KS2022/495) 

Samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till tekniska nämnden 
1. Tekniska nämnden föreslår kommunfullmäktige att utöka utgiften med 115 

miljoner kronor för investering i Lillsidanskolan, Lillsidan 4:4 till totalt 481 
miljoner kronor. 

2. Tekniska nämnden godkänner preliminär hyresindikation för skyddsrum på 
2,01 miljoner kronor per år och begär utökad driftbudget av 
kommunfullmäktige. 

__________ 
 
Kopia till: 
Kommunstyrelsen 
Utbildning- och arbetsmarknadsnämnden 
Upplevelsenämnden 
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Paragraf 56 Ärendenummer TF2021/492 

Utökad investeringsutgift för ny sport- och 
gymnastikhall och fritidsgård i västra Enköping, 
Lillsidan 4:4 

Beslut 
Tekniska nämnden föreslår kommunfullmäktige att utöka utgiften med 34,5 
miljoner kronor för investering i sport- och gymnastikhall och fritidsgård, Lillsidan 
4:4, till totalt 98,5 miljoner kronor. 

Reservationer 
Ingvar Magnusson (NE) reserverar sig med följande motivering: 

Jag reserverar mig mot besluten på grund av brister i beslutsunderlaget vad gäller 
kalkyler för byggherre och driftskostnader. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade 2022-11-29 (KS2022/495) att av tekniska nämnden 
beställa genomförande av investering i ny sport- och gymnastikhall och fritidsgård 
för 64 miljoner kronor på fastigheten Lillsidan 4:4. 

Ny grundskola är i behov av sport- och gymnastikhall inklusive fritidsgård för elever 
och föreningsliv som komplement till skolans undervisning. 

Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har genomfört en entreprenadupphandling för att 
få ny sport- och gymnastikhall och fritidsgård uppförd och anbudssumman från 
tilldelad leverantör överstiger kalkylerad summa på sådant sätt att den totala 
investeringsutgiften inte ryms inom kommunfullmäktiges beslutade 
investeringsplan för 2023–2027. Om sport- och gymnastikhall inklusive fritidsgård 
ska uppföras behöver både investeringsutgift och driftkostnad för aktuella 
verksamheter utökas. 

Investeringsutgiften är efter genomförd upphandling kalkylerad till 98,5 miljoner 
kronor. I kommunfullmäktiges beslutade investeringsplan för 2023–2027 inryms 
inte denna investering i tekniska nämndens budget för upplevelsenämndens 
fastighetsinvesteringar. Beslutad investeringsutgift behöver därför utökas om 
projektet ska kunna genomföras. 
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Upplevelsenämndens och utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens beslut om 
driftkostnader är baserade på en preliminär hyra, som är beräknade utifrån en 
investeringsutgift om 64 miljoner kronor. Dessa driftkostnader kommer behöva 
utökas i upplevelsenämndens respektive utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden utifrån en investeringsutgift om 98,5 miljoner kronor. 

Tidplan 
Uppförande av ny sport- och gymnastikhall inklusive fritidsgård på fastigheten 
Lillsidan 4:4 planeras vara klar till våren 2026 och inflytt av verksamhet till 
höstterminen 2026. 

Bilaga 1: Beslut i kommunstyrelsen 2022-11-29 (KS2022/495). 

Samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till tekniska nämnden 
Tekniska nämnden föreslår kommunfullmäktige att utöka utgiften med 34,5 
miljoner kronor för investering i sport- och gymnastikhall och fritidsgård, Lillsidan 
4:4, till totalt 98,5 miljoner kronor. 

__________ 
 
Kopia till: 
Kommunstyrelsen 
Utbildning- och arbetsmarknadsnämnden 
Upplevelsenämnden 
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Paragraf 72 Ärendenummer TF2021/85 

Godkännande av programhandling för ny grund- och 
grundsärskola i västra Enköping, Lillsidan 4:4 

Beslut 
1. Tekniska nämnden godkänner den del av programhandlingen för ny grund- 

och grundsärskola inklusive skyddsrum i västra Enköping som ligger inom 
nämndens ansvarsområde. 

2. Tekniska nämnden godkänner den preliminära hyresindikationen på 1,56 
miljoner kronor per år för skyddsrum. 

3. Tekniska nämnden planerar för rivning av skolbyggnaderna A-F på 
fastigheten Lillsidan 4:4. Beslut om rivning hanteras separat. 

4. Tekniska nämnden framhåller vikten av att tillgänglighetsaspekter i vid 
mening ska genomsyra hela projektet. 

Beskrivning av ärendet 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beslutade 2021-09-19 (UAN2020/562) 
att beställa framtagande av programhandling inför uppförandet av ny grund- och 
grundsärskola på Västerleden i Enköping. 

Den nya skolan ska dimensioneras för 850 elever jämfört med dagens 
maxkapacitet om cirka 550 elever. Grundsärskolan ska dimensioneras för 40 
elever och träningssärskolan för 40 elever. 

Nuvarande byggnad har utretts av fastighetsavdelningen under år 2018 och den 
bedöms ha nått sin tekniska och ekonomiska livslängd. 

Renovering av befintlig byggnad är därmed inte ett alternativ för framtida bruk. 

Befintligt skyddsrum för 700 personer behöver ersättas och drift- och 
förvaltningskostnader för de lokalerna kommer belasta tekniska nämnden. 

Ekonomi 
Preliminär hyresindikation skyddsrum 
Den preliminära hyresindikationen för skyddsrum är beräknad till 1,56 miljoner 
kronor per år. 

Rivning och utrangering 
Rivningskostnad är kalkylerad till 6,6 miljoner kronor och utrangeringskostnad till 
cirka 20,4 miljoner kronor som tidsmässigt fördelas enligt följande: 


